
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 179/2023, de 10/07/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação laboratorial de coelhos (Oryctolagus 

cuniculus) após inoculação da peçonha de aranha-marrom (Loxosceles intermedia), 

associado ao tratamento convencional e ozonioterapia”, do mestrando DENILSON ROSALEZ 

SOARES, a realizar-se no dia 13 de julho de 2023, às 08h30min, nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO - (UFFS/Realeza/PR) – Membro externo 

Dra. JULIETA VOLPATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ADSON COSTA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. IUCIF ABRÃO NASCIF JÚNIOR - (UFFS/Realeza/PR) – Suplente externo 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


